SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST

EDITAL Nº 04/2021 - PROEST/UFAL
RECADASTRAMENTO DE ESTUDANTES INSERIDOS NOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

NOTA 02
DATA DO RESULTADO PRELIMINAR E DOS RECURSOS (PRORROGAÇÃO)

A Universidade Federal de Alagoas (UFAL), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino,
através da Pró-Reitoria Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, informa que:

1. Devido a problemas internos, o Resultado Preliminar do processo de recadastramento de que trata este Edital
será divulgado somente no dia 29 de novembro de 2021, na página do edital no Portal da Ufal
(https://editais.ufal.br/assistencia-estudantil).

2. Os recursos ao Resultado Preliminar poderão ser apresentados, então, entre os dias 30 de novembro e 07 de
dezembro de 2021, conforme instruções que serão divulgadas junto ao Resultado Preliminar.

3. Os estudantes atendidos que aderiram ao recadastramento terão seus vínculos mantidos com os programas de
assistência estudantil até o Resultado Final do processo de que trata este Edital, desde que respeitados os demais
critérios das Instruções Normativas de cada programa.

Maceió, 22 de Novembro de 2021

Thayse dos Santos Fonsêca Pinheiro
Gerente de Bolsas e Auxílios

Alex Renner Silva Santos
Coordenador da Política de Assistência Estudantil

Alexandre Lima Marques da Silva
Pró-Reitor Estudantil